Pelo presente Termo Aditivo, procede-se ao acréscimo de valores ao contrato original, 
no montante de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA 
Em virtude da disponibilização dos valores acima, a contratante pagará ao 
CONTRATADO pela prestação do serviço descrito no objeto deste aditivo, a importância 
de R$ 26.000,00 (vinte seis mil reais), o que será feito após a efetiva prestação do 
serviço a essa Prefeitura Municipal. 

CLÁUSULA QUINTA 
Permanecem i na teradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do ·contrato ora aditado. 
E, por assim esta m justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo